
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Terça-feira, 25 de janeiro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1257
PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 25 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1257 Pág. 2

PODER EXECUTIVO

Outros Atos

Secretaria Municipal de Saúde de Orlândia A Prefeitura 
Municipal de Orlândia, por intermédio da sua Secretaria 
Municipal de Saúde, em cumprimento ao disposto no 
Art.36 da LC 141/2012, faz público que estará realizando 
Audiência Pública da Saúde, no dia 28 de Janeiro de 2022, 
às 09:00 horas, para apresentação de relatórios detalhados 
referentes ao terceiro quadrimestre de 2021 e o Relatório 
Anual de Gestão. A referida Audiência Pública da Saúde 
será realizada por web conferência, considerando a situação 
de emergência em saúde pública declarada pelo Decreto nº 
4.895, de 16 de março de 2020, devido a pandemia pelo 
coronavírus e tendo em vista o Art. 5º do Ato da Presidência 
da Câmara Municipal de Orlândia nº 02 de 16 de março de 
2020, que proíbe a utilização das dependências da Câmara 
Municipal. Demais informações, os interessados deverão 
obter junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Licitações e Contratos

Outros Atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que 
celebrou o seguinte Termo de Cancelamento de item da Ata 
de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
96/2021:

CONTRATADA: COOPERLIMP COMÉRCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

OBJETO: CONSIDERANDO: a) que a empresa 
COOPERLIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES EIRELI, CNPJ Nº 36.367.694/0001-47, 
ora denominada Contratada/Fornecedora, firmou com 
este município em 07.07.2021, ata de registro de preços 
decorrente do Pregão nº 096/2021, que visa a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS 
POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, b) que houve o aumento dos preços, conforme 
pesquisa realizada pelo Almoxarifado Central, em 30.11.2021 
dos seguintes itens registrados naquela ata, a saber: item 
22 – Papel Toalha 02 dobras inter folhada 22,5 x 20,5 cm c/ 
100 folhas – marca: CISNE; item 33 – Saco Preto para lixo 
doméstico P7 capacidade de 100 litros – marca: SILPLAS; 
c) a manifestação do Almoxarifado Central, bem como o 
parecer da Consultoria Jurídica nº 001/2022, e o que dispõe 
o artigo 77, I, do Decreto Municipal nº 4.928 de 04.06.2020; 
RESOLVE: 

CANCELAR, a partir de 07 de Janeiro de 2022, os itens: 
item 22 – Papel Toalha 02 dobras inter folhada 22,5 x 20,5 
cm c/ 100 folhas – marca: CISNE; item 33 – Saco Preto 
para lixo doméstico P7 capacidade de 100 litros – marca: 

SILPLAS, sem aplicação de penalidades administrativas à 
Fornecedora/Contratada. 

DATA: 07/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO 
PRESENCIAL 01/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, no qual foram julgadas 
vencedoras as propostas formuladas por ALIMENTAR 
DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ 
Nº 07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE DE 
MORAES, 220, na cidade de NUPORANGA/SP, no valor 
de R$ 172.024,50; FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES 
LTDA, CNPJ Nº 58.302.506/0001-35, situada à AVENIDA 
BRIGADEIRO FARIA LIMA, 5230, na cidade de SÃO JOSÉ 
DO RIO PRETO/SP, no valor de R$ 217.600,00; LACUSINE 
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ Nº 28.124.013/0001-91, situada à RUA PASTOR 
CARLOS FRANK, 457, na cidade de 	 CURITIBA/PR, no 
valor de R$ 182.208,00; PAULO ROBERTO RONCA DE 
MORAES EIRELI, CNPJ Nº 31.061.801/0001-90, situada à 
RUA DEPUTADO JOÃO DE FARIA, 519, na cidade de GUARÁ/
SP, no valor de R$ 75.620,00; VIDABRÁS COMERCIAL DO 
BRASIL EIRELI, CNPJ Nº 15.403.734/0001-99, situada à 
AVENIDA PADRE ALARICO ZACHARIAS, 590, na cidade 
de ARARAS/SP, 166.876,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
25/01/2022. Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 186/2021:

CONTRATADA: CONTRATA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

VALOR: R$ 121.964,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 17/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 25 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1257 Pág. 3

Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 186/2021:

CONTRATADA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

VALOR: R$ 10.830,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 17/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 186/2021:

CONTRATADA: FRANPAPEL INDÚSTRIA DE TOALHAS 
DE PAPEL EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

VALOR: R$ 17.800,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 17/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 186/2021:

CONTRATADA: MED CENTER COMERCIAL LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

VALOR: R$ 126.850,30.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 17/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 186/2021:

CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

VALOR: R$ 44.441,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 17/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 186/2021:

CONTRATADA: ROSICLER CIRURGICA LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

VALOR: R$ 47.627,25.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 17/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 186/2021:

CONTRATADA: FERREIRA COMÉRCIO DE ARTIGOS 
MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 

VALOR: R$ 135.745,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 17/01/2022.

Orlândia, 25 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 25 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1257 Pág. 4

 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
José Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 
Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 25 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1257 Pág. 5


		2022-01-25T19:50:08+0000




